
6.	zasedání	Řídícího	výboru
projektu	Místní	akční	plán	rozvoje	vzdělávání				

v	ORP	Havířov,	
reg.	č.	CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000504

26.	září	2017



Program
1. Úvodní	slovo	zástupce	realizátora	projektu

2. Kontrola	usnášení	schopnosti	Řídícího	výboru

3. Schválení	programu	zasedání

4. Shrnutí	dosavadního	průběhu	projektu,	změny	v realizaci	projektu

5. Budování	znalostních	kapacit

6. Místní	akční	plán	II

7. Memorandum	o	spolupráci

8. Prezentace	výstupů	jednotlivých	pracovních	skupin	- vypuštěno

9. Schválení	dílčích	úkolů	pro	následující	3	měsíce

10. Stanovení	termínu	následujícího	zasedání

11. Diskuze

12. Závěr



1. Úvodní	slovo	zástupce	realizátora	projektu	

2. Kontrola	usnášeníschopnosti	Řídícího	výboru	

3. Schválení	programu	zasedání



4.	Shrnutí	dosavadního	průběhu	projektu,	změny	v	realizaci

üPersonální	výměna	na	pozici	zástupce	MSK	v	řídícím	výboru	Bc.	Josef	
Bělica,	zároveň	náměstek	primátorky	statutárního	města	Havířov.	

üPersonální	výměna	na	pozici	finanční	manažerky	– Ing.	Lenka	
Slowiková,	DiS.

üProdloužení	realizace	projektu	z	listopadu	na	prosinec	2017	z	důvodu	
procesu	schvalování	MAP	v	orgánech	jednotlivých	zřizovatelů.	

üSpolupracujeme	s	NIDV	a	MŠMT	na	přípravě	výzev	k	šablonám,	MAP	
II.	a	Implementace	MAP,	tj.	poskytujeme	zpětnou	vazbu	a	evaluaci.	

üNavrhujeme	dlouhodobé	aktivity	k	naplňování	cílů	strategie.	
üPřipravujeme	projekty	spolupráce.



5.	Budování	znalostních	kapacit

27.	9.	2017	Legislativa	vztahující	se	k	žákům	se	speciálními	vzdělávacími	potřebami,	Šárka	Sohrová
Magistrát	města	Havířov,	A-501

4.	a	11.	10.	2017	Komunikace	s	rodičem	ohledně	potíží	žáka,	Šárka	Sohrová
Magistrát	města	Havířov,	A-501

1.	– 2.	11.	2017	Výjezdní	školení	partnerů	(Vedení	ZŠ	a	MŠ,	zástupci	neformálních	vzdělavatelů,	PS)	
v	řešení
Kyberšikana a	sociální	sítě	pro	ZŠ
Pokusy	a	objevy	v	MŠ



Sloučení	výzev	MAP	II	a	Implementace	MAP

v Aktualizace	a	rozvoj	MAP	(proces	plánování)	+	financování	opatření	naplánovaných	
v	MAP	I	

v Předpoklad	vyhlášení	listopad	2017	(avízo	listopad)
v Realizace	projektu	– 36	až	48	měsíců
v Prohloubení	akčního	plánování	ve	školách	– větší	zapojení	škol	do	procesu	

plánování	v	území
v Financování	opatření	naplánovaných	v	MAP	I

6.	Místní	akční	plány	rozvoje	vzdělávání	II



Základní	informace

v Alokace	3	mld.	Kč	– každé	území	bude	mít	zabezpečenou	alokaci

vMinimální	výše	výdajů:	3 000	000	Kč

v Výpočet	maximální	částky	na	projekt	– fixní	částka	dle	velikosti	ORP	

max.	8	000	000	Kč	+	IZO	zapojené	do	realizace	projektu	spoluprací	

(MŠ,ZŠ,	ZUŠ)	x	100	000	Kč

v Paušál	40	%	k	veškerým	mzdovým	výdajům	– pouze	neinvestiční	

prostředky



Modelový	příklad

Průměrné	velké	ORP:	4.000.000,- Kč

Počet	IZO	(MŠ	+	ZŠ):	40	škol	x	100.000,- Kč	=	4.000.000,- Kč

Přímé	náklady:	8.000.000,- Kč

Nepřímé	náklady	40	%:	3.200.000,- Kč

Celkové	náklady:	11.200.000,- Kč

Spolufinancování	5	%:	560.000,- Kč

Roční	spolufinancování	při	4-leté	realizaci:	140.000,- Kč



• Nutné	opětovné	schválení	území	MAP	a	žadatele	RSK

• Rozdílné	zpětné	financování	dle	jednotlivých	aktivit	– aktivity	pokračování	
MAP	– financování	od	1.	5.	2017

Oprávněný	žadatel:
Místní	akční	skupiny
Obce
Dobrovolné	svazky	obcí
Sdružení/spolek	obcí	
Městské	části	hlavního	města	Prahy
Jedno	území	=	jedna	žádost



Partneři	(realizace	implementačních	aktivit):
• MŠ,	ZŠ	a	školská	zařízení	– zapsané	v	rejstříku
• VŠ
• Příspěvkové	organizace	územních	samosprávných	celků
• Organizace	zaměstnavatelů	(svazy),	Odborové	organizace
• Městské	části	hlavního	města	Prahy
• Spolek,	ústav,	obecně	prospěšná	společnost,	nadace	nebo	nadační	
fond,	registrovaná	církev	nebo	náboženská	společnost	nebo	jimi	
zřízená	tzv.	církevní	právnická	osoba



Cílové	skupiny:
• Děti	a	žáci
• Pedagogičtí	pracovníci	škol	a	školských	zařízení	včetně	vedoucích	
pedagogických	pracovníků
• Rodiče	dětí	a	žáků
• Zaměstnanci	veřejné	správy	a	zřizovatelů	škol	působící	ve	vzdělávací	
politice
• Veřejnost
• Pracovníci	ve	vzdělávání
• Pracovníci	a	dobrovolní	pracovníci	organizací	působících	v	oblasti	
vzdělávání	nebo	asistenčních	službách	a	v	oblasti	neformálního	
vzdělávání	dětí	a	mládeže



Výhody	/	nevýhody	sloučení	obou	výzev

₊ Nižší	náklady	na	administrativní	tým	– pouze	jeden	projekt

₊ Flexibilní	možnost	využití	finančních	prostředků	– není	stanoven	podíl	finančních	

prostředků	na	aktualizaci	MAP	a	financování	opatření	implementace

₊ Projekt	podáván	i	hodnocen	jako	celek

₋ Implementační	část	realizována	až	od	9/2018

₋ Předfinancování

₋ Dvojí	hodnocení	projektové	žádosti



Podporované	aktivity

1) Řízení	projektu	(stanovení	RT,	doporučené	úvazky,	mzdy…)

2) Rozvoj	a	aktualizace	MAP	

• Povinné	pracovní	skupiny	– pro	čtenářskou	gramotnost,	matematickou	gramotnost,	pro	
financování,	pro	nerovnosti	+	volitelné

3) Evaluace	

4)	 Implementace	MAP	

• povinně	volitelné	podaktivity – implementace	povinných	opatření	z	MAP	I	(předškolní	vzdělávání,	
matematická	a	čtenářská	gramotnost,	inkluze)

• povinnost	vybrat	minimálně	jedno	opatření

• volitelné	podaktivity – implementace	ostatních	aktivit	



Ukázky	aktivit	
Inkluze	– programy	vedoucí	k	podpoře	žáků	a	jejich	rodičů,	pořízení	pomůcek
Předškolní	vzdělávání	– propojení	formálního	a	neformálního	vzdělávání,	sdílené	
pozice	(logoped,	suplující	pedagog)
Gramotnosti	– zapojení	rodilých	mluvčích,	spolupráce	s	knihovnou
Občanské	vzdělávání	– žákovské	projekty,	školní	parlamenty,	exkurze	do	Parlamentu
Polytechnické	vzdělávání	– sdílené	dílny,	exkurze,	výjezdy	do	přírody,	stavebnice
Podnikavost	– projektové	kroužky,	minifirmy
Kariérové	poradenství	– exkurze	u	zaměstnavatelů,	spolupráce	s	ÚP,	HK	

Vyloučeny	jsou	zahraniční	stáže,	aktivity	hrazené	ze	šablon,	investice.



Šablony	II.	– nejde	o	finální	verzi
Únor	2018

1. MŠ
- Personální	podpory	zachovány
- Osobnostně	sociální	a	profesní	rozvoj	pedagogů	(+	ICT,	EVVO,	Polytechnika)
- Možnost	zapojení	odborníka	do	vzdělávacího	procesu
- Setkání	s	rodiči
2.			ZŠ
- Personální	podpory	zachovány	(+	školní	kariérový	poradce)
- Osobnostně	sociální	a	profesní	rozvoj	pedagogů	(+zapojení	ICT	technika	do	výuky,	
logopedie,	supervize)

- Kluby	(+	polytechnické	a	ICT)
- Doučování
- Projektové	dny	mimo	školu	(jednodenní,	vícedenní)



Šablony	II.	– nejde	o	finální	verzi
3.	SVČ,	ŠD	a	ŠK
- Personální	podpory	(školní	asistent,	sociální	pedagog,	koordinátor	podpory	
nadání,	kariérový	poradce)

- Osobnostně	sociální	a	profesní	rozvoj	PP	(stáže	u	zaměstnavatelů,	vzájemná	
spolupráce	pedagogů,	zapojení	odborníků	z	praxe…)

- Zájmové	aktivity	a	doučování/příprava	na	výuku
- Setkávání	s	rodiči

300.000,- Kč	na	organizaci
2.500,- Kč	na	dítě



7.	Memorandum	o	spolupráci
Povinný	výstup	a	indikátor	projektu.
Založen	na	principu	dobrovolnosti	a	spolupráce.
Přistoupení	zřizovatelů,	škol	a	neformálních	vzdělavatelů	s	
investičními	záměry.
Schválen	RM	i	ZM	Havířov.	



8. Schválení	dílčích	úkolů	pro	následující	3	měsíce
• Vyhodnocení	naplňování	aktivit	Akčního	ročního	plánu	2017
• Budování	znalostních	kapacit
• Aktualizace	SR	MAP,	investiční	záměry	do	výzvy	ITI
• Kompletace	finálního	MAP
• Příprava	na	výzvu	MAP	II.	a	Implementace	MAP,	tvorba	projektu	spolupráce
• Uzavírání	memorand	o	spolupráci	v	rámci	partnerství
• Schvalování	finálního	MAP	v	orgánech	měst

9. Stanovení	termínu	následujícího	zasedání

10. Diskuze

11. Závěr



Děkujeme	za	pozornost.

Realizační	tým	projektu.


